11. « Nonnisi igitur rationem, et erubescant Deum et ejusmodi blasphemias subtrahere festinent, et in quocumque voluerint loco vel tempore, de quibus existimant sapere, movemus dogmata.

Compendiose autem, o sanctissime, dicimus. Ea quæ ad eversionem et depositionem a Deo inspiratorum Patrum et sanctissimi papæ Leonis, necnon vestræ a Deo sapientiæ conscripta sunt, deponantur ». Ex his, lector, satis intelligere potes. Theodorum papam, cum (ut narratum est) misit apocriarios in Orientem, æque per illos vulgasse Catholicæ fidei sinceram confessionem, qua pariter juberetur, ut qui ab ea discreparent, anathemati subjicerentur : etenim pergît : « Nam et nos (sicut dictum est) jubentibus vobis dominis nostris et a Deo inspiratis Patribus, percutimus eos anathematibus ; et nunc motiones de quæstionibus eorum et certamina faciemus, sperantes in vestram Deo placitam, et beatam protectionem, quoniam non reveremur, neque formidaturi sumus timore ubi non est timor, proposito Deo et Orthodoxa requisitione.

« Usque ad hanc igitur diem dispensationem aliquam quærentes, tacuimus eis, arbitantes ad meliora eos immutare proprias doctrinas. Sic etenim et sanctissimæ memoriæ Thius noster Arcadius sapuit, vestram Orthodoxam sequens doctrinam, cujus vestigia et nos omni virtute sequoramus consonantes Orthodoxæ et a Deo inspiratæ doctrinæ vestræ sanctissimæ dominationis atque paternitatis. Ulterius autem jam non patimur, seminantibus eis zizania et scandala (ut ita dicamus) in omnem mundum. Ili sunt nostri sancti Concilii intellectus : sed et totum beatæ memoriæ et a Deo inspirati admittit et amplectitur Leonis, et sicut anchoram saluiferam Orthodoxiæ detinet, et vestris divinæ scientiæ lætatur dogmatibus, nihil omnino minuens ; et cum ea Orthodoxa confessione proficisci ad Dominum, et terribili ejus exorat assistere iudicio.

« Deus igitur creator omnium conservet longævum sanctissimum dominum nostrum ad stabilitatem sanctarum ejus Ecclesiarum et Orthodoxæ fidei, vos pastorem bonum, qui pro spiritualibus ovibus tuam animam pones, atque pastoralis baculo lupos rapaces expelles. Omnes qui digni sunt assistere sanctissimo et a Deo honorato domino meo, ego et qui mecum sunt, plurimum in Domino salutamus ». Et subscriptio. « Incolumem me et Domino beneplacitum ora, sanctissime pater patrum ». Hactenus Sergii et reliquorum insulæ Cypri Orthodoxorum episcoporum Synodalis Epistola. Iis et aliis concitatus Theodorus Pontifex, Synodo convocata, Paulum hæreticum condemnavit.

12. *Stephani Dorensis episcopi legatio ad papam pro Hierosolyma.* — Eodem quoque tempore Stephanus Dorensis episcopus Romam se contulit ad Theodorum Pontificem pro Ecclesia Hierosolymitana, quam invaserunt pseudoepiscopi, iidemque conjuncti Paulo Constantinopolitano episcopo ejusdem erroris hæretici Monothelitæ. Erat istorum omnium caput (ut dictum est) Sergius Joppensis episcopus, qui vindicato sibi jure patriarchico, alios complures sui similes episcopos ordinavit. Ad tam grande malum avertendum a Catholicis Palæ-